1

2023年度 第 410回教育研究審議会議事要録

日 時  2023 年 10月 17日（火）13：30～14：14

場 所  本館 E-701 会議室
出席者  柳井学長、漆原副学長、上江洲副学長、内田副学長、後藤副学長、中本事務局長、
 武井外国語学部長、田村経済学部長、児玉文学部長、中村法学部長、中武国際環境工学部長、
  西田地域創生学群長、田島大学院社会システム研究科長、松永大学院マネジメント研究科長、
 寺田学生部長、狭間教務部長、廣渡基盤教育センター長、篠崎入試センター長、
 浅羽情報総合センター長、井上環境技術研究所長、二宮図書館長

配布資料  1 教員採用選考報告書（文学部）

      2 北九州市立大学地域共生教育センターと福岡ひびき信用金庫および

ひびしんキャピタル株式会社との包括的連携協定締結について

      3 2022年度早期支援システム実施結果

      4 2023年度前期 学友会交渉申し入れ書

      5 2024年度メディア授業科目審査結果について（報告）

      6 「裁量労働制の手引き」（2023年4月1日）より抜粋

      7 北九州市立大学教員海外出張・研修報告書

      8 2023年度 選考委員会

第１号 教員の人事について

＊ 資料 1のとおり、文学部の日本語学担当教員人事について、選考委員会から採用候補者（寺本圭子

氏）の選考結果の報告がなされ、同報告に基づき採用候補者の採用について提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

① 地域共生教育センターと福岡ひびき信用金庫およびひびしんキャピタル（株）との

包括的連携協定締結について

② 2022年度早期支援システム実施報告について

③ 学友会交渉申し入れに対する回答について

④ 2024年度メディア授業科目審査結果について

⑤ 教員の時間外・休日勤務の手続きについて

⑥ 教員の海外出張について

その他

① 授業時間についてのアンケート結果について

② 2023年度教員人事の選考委員会について